

Jeudan VI A/S

Bredgade 30

1260 København K

CVR-nr. 29207208

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. april 2025

Morten Aagaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Jeudan VI A/S Bredgade 30 1260 København K
CVR-nr.	29207208
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Morten Aagaard Per Wetke Hallgren Søren Bergholt Andersson
Direktion	Morten Aagaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom i Storkøbenhavn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Jeudan VI A/S har for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 realiseret en omsætning på t.DKK 143.460 mod t.DKK 156.329 sidste år, et resultat før finansielle poster (EBIT) på t.DKK 114.025 mod t.DKK 120.252 og et resultat før kurs- og værdireguleringer (EBVAT) på t.DKK 78.738 mod t.DKK 86.482 sidste år.

Sammenholdt med udmeldingen i den senest offentliggjorte årsrapport, har såvel omsætning, som resultat før finansielle poster (EBIT) udviklet sig mindre tilfredsstillende.

Jeudan VI A/S har nettoopskrevet ejendommenes dagsværdi med t.DKK 53.353. Ved måling af de enkelte ejendomme til dagsværdi ultimo 2024 er anvendt den afkastbaserede værdiansættelsesmodel. Den gennemsnitlige afkastprocent er uændret sammenholdt med sidste år. Der henvises i øvrigt til note 4.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet 1 ejendom til en værdi på t.DKK 42.000.

Et stigende renteniveau i de mellemlange renter frem til juli 2024 blev afløst af et rentefald i andet halvår på ca. 50 basispunkter. Dette medførte i 2024 en negativ dagsværdiregulering af de finansielle gældsforpligtelser på t.DKK -44.297 mod t.DKK -92.038 i 2023.

Skat af årets resultat udgjorde i 2024 på t.DKK -20.087 mod t.DKK 26.614 i 2023.

Årets resultat bliver herefter t.DKK 71.369, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på t.DKK 3.520.987 og en egenkapital på t.DKK 1.129.614.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer at såvel omsætning som resultat før finansielle poster (EBIT) vil være på niveau med 2024.

Risikoforhold

Rente- og kursreguleringsrisiko

Ejendomsinvestering er langsigtet og bør derfor finansieres med langfristede lån med fast rente i en længere periode.

Da lejeindtægterne på ejendomme ikke, som det er tilfældet for renteomkostninger, direkte påvirkes af renteutviklingen, kan rentestigninger have en negativ effekt på selskabets resultat, da renteomkostningerne som udgangspunkt stiger ved stigende rente. Det tilstræbes at reducere renterisikoen ved optagelse af fastforrentede lån samt anvendelse af renteaftaler til afdækning af renterisikoen på variabelt forrentede lån.

Renteaftalerne har forskellige løbetider, der sikrer en bedre risikospredning hen over rentekurven. Den gennemsnitlige løbetid for disse renteaftaler udgør ca. 9 år.

Selskabets ejendomsportefølje er finansieret med realkreditlån med en løbetid på op til 30 år og med enten fast rente, eller fast rente for en længere periode ved brug af renteaftaler. Lånene optages i DKK.

Selskabet tilstræber løbende at have en renteafdækning på mellem 70 % og 90 %.

Afdækning af renterisikoen medfører en kursrisiko, hvor valg af finansiering med fast rente i længere perioder medfører større kursudsving end finansiering med fast rente i kortere perioder.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Jeudans risiko vedrørende miljøforhold består primært i, at der konstateres forurening på en ejendom, og at myndighederne udsteder påbud, der kan medføre udgifter eller ulemper for Jeudan eller påvirke ejendommens værdi. Jeudan søger i udøvelsen af sin virksomhed, herunder ved erhvervelse af ejendomme, at vurdere og begrænse miljømæssige risici.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i t.DKK.

	2024	2023	2022	2021	2020
Nettoomsætning	143.460	156.329	150.362	141.042	134.446
Bruttofortjeneste	119.799	126.601	122.160	116.399	105.786
Finansielle poster netto	-35.287	-33.770	-13.543	-12.905	-15.651
Resultat før kurs- og værdireguleringer	78.738	86.482	102.486	97.761	84.666
Årets resultat	71.369	-93.430	304.251	269.756	44.958
Aktiver i alt	3.520.987	3.377.109	3.415.341	2.905.432	2.683.004
Egenkapital i alt	1.129.614	1.058.245	1.151.675	847.424	577.668
Investering i materielle anlægsaktiver	50.782	93.706	113.625	56.989	81.861
Resultat før kurs- og værdiregulering (EBVAT)/gns. egenkapital (%)	7,2	7,83	10,25	13,72	15,25
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	6,52	-8,46	30,44	37,86	8,10
Egenkapitalandel (%)	32,08	31,34	33,72	29,17	21,53
Rentedækning	2,7	3,3	8,1	8,4	6,3

Resultat før kurs- og værdireguleringer er beregnet i forhold til gennemsnitlig egenkapital.

Forrentning af egenkapital (ROE) er beregnet som årets resultat i forhold til gennemsnitlig egenkapital.

Egenkapitalandel er egenkapital ultimo i forhold til passiver i alt ultimo.

Rentedækning er beregnet som resultat før renter + finansielle indtægter i forhold til finansielle omkostninger.

Pengestrømsopgørelsen

Der er med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, idet denne indgår i koncernregnskabet for Jeudan A/S.

Resultatopgørelse

	Note	2024 t.DKK	2023 t.DKK
Omsætning		143.460	156.329
Driftsomkostninger	1	-23.661	-29.728
Bruttoresultat		119.799	126.601
Administrationsomkostninger	1	-5.774	-6.349
Finansielle indtægter	2	11.632	4.359
Finansielle omkostninger	3	-46.919	-38.129
Resultat før kurs- og værdireguleringer		78.738	86.482
Gevinst/tab ejendomme	4	57.015	-114.488
Gevinst/tab finansielle gældsforpligtelser		-44.297	-92.038
Resultat før skat		91.456	-120.044
Skat af årets resultat	5	-20.087	26.614
Årets resultat	6	71.369	-93.430

Balance 31. december 2024

	Note	2024 t.DKK	2023 t.DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	3.003.944	2.883.061
Igangværende projekter investeringsejendomme	8	26.269	81.527
Driftsmateriel og inventar	9	8	15
Materielle anlægsaktiver		3.030.221	2.964.603
Anlægsaktiver		3.030.221	2.964.603
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.981	2.351
Tilgodehavender hos moderselskabet		322.761	193.960
Tilgodehavende selskabsskat		0	6.923
Andre tilgodehavender	10	157.030	207.534
Periodeafgrænsningsposter	11	243	253
Tilgodehavender		482.015	411.021
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	60	60
Værdipapirer og kapitalandele		60	60
Likvide beholdninger		8.691	1.425
Omsætningsaktiver		490.766	412.506
Aktiver		3.520.987	3.377.109

Balance 31. december 2024

	Note	2024 t.DKK	2023 t.DKK
Passiver			
Aktiekapital		10.500	10.500
Overført resultat		1.119.114	1.047.745
Egenkapital		1.129.614	1.058.245
Hensættelser til udskudt skat	13	351.525	331.392
Hensatte forpligtelser		351.525	331.392
Gæld til realkreditinstitutter		1.758.525	1.791.872
Deposita		11.236	16.320
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.769.761	1.808.192
Gæld til realkreditinstitutter		8.011	8.470
Deposita		24.078	23.153
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.409	5.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.303	4.578
Gæld til tilknyttede selskaber		218.930	132.851
Anden gæld		166	430
Periodeafgrænsningsposter	15	8.190	4.287
Kortfristede gældsforpligtelser		270.087	179.280
Gældsforpligtelser		2.039.848	1.987.472
Passiver		3.520.987	3.377.109
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		
Garantier og eventualforpligtelser	17		
Ejer- og koncernforhold	18		
Nærtstående parter	19		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	10.500	1.047.745	1.058.245
Årets resultat	0	71.369	71.369
Egenkapital 31. december 2024	10.500	1.119.114	1.129.614

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Drifts- og administrationsomkostninger

Der er ikke udbetalt løn til direktion og tantieme til bestyrelsen i regnskabsåret. Der har ikke været nogen ansatte i regnskabsåret.

Service- og administrationsydelser leveres af Jeudan A/S og Jeudan Projekt & Service A/S. Vederlag herfor indgår i drifts- og administrationsomkostninger.

2. Finansielle indtægter

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Renter af tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	10.762	4.253
Renter af bankindestående mm.	824	20
Andre finansielle indtægter	46	86
	11.632	4.359

3. Finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Renter af gæld til tilknyttede selskaber	6.797	2.370
Renter af gæld til realkreditinstitutter	40.076	35.690
Rente af gæld til finansieringsinstitutter	3	16
Øvrige finansielle omkostninger	43	53
	46.919	38.129

4. Gevinst/tab ejendomme

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i et detaljeret budget for den enkelte ejendom for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som Jeudan p.t. anser for mest velegnet til værdiansættelsen af Jeudans ejendomsportefølje.

Jeudan har i en længere årrække anvendt afkastmodellen med samme hovedelementer:

1+	Årlige lejeindtægter
2+/-	Eventuel regulering af eksisterende leje til anslået markedsleje
3-	Driftsomkostninger
4-	Ind- og udvendig vedligeholdelse
5-	Administration
=	Nettoresultat (sum af 1 til 5)
6/	Afkastprocent
=	Kapitaliseret nettoresultat (nettoresultat/6)
7+	Refusionssaldi
8-	Øvrige reguleringer
=	Dagsværdi (kapitaliseret nettoresultat +7 -8)

1. ÅRLIGE LEJEINDTÆGTER

Modellen tager udgangspunkt i de forventede lejeindtægter for det kommende år. For ledige arealer er markedslejen forsigtigt anslået. Der medtages eventuelle øvrige indtægter fra ejendommenes drifts- og energiregnskaber.

Noter

2. REGULERING TIL MARKEDSLEJE

I ejendomme, hvor Jeudan vurderer, at den faktiske leje er væsentligt lavere end markedslejen, reguleres den aktuelle leje til den forventede genudlejningsleje.

3. DRIFTSOMKOSTNINGER

Samtlige faktiske driftsomkostninger fratrækkes. De omfatter blandt andet skatter og afgifter, forsikringer, serviceabonnementer, renholdelse, ejendomsservice, forsyning, ejerens andel af drifts- og energiodgifter etc.

4. IND- OG UDVENDIG VEDLIGEHOLDELSE

En væsentlig andel af vedligeholdelsesomkostningerne på erhvervsejendomme afholdes af kunderne, men det kan variere afhængig af de konkrete kontraktvilkår. Til løbende udvendig vedligeholdelse hensættes på erhvervsejendomme gennemsnitlig DKK 40 pr. m² årligt (2023: DKK 30 pr. m²). På erhvervslejemål hensættes ikke til løbende indvendig vedligeholdelse, da disse udgifter afholdes af kunderne.

For så vidt angår ejendomme, hvor lejeleven fastsætter lovpligtige hensættelser, anvendes disse hensættelser til både ind- og udvendig vedligeholdelse, i alt ca. DKK 130 pr. m² årligt (2023: DKK 130 pr. m²).

Ud over hensættelser til løbende vedligeholdelse foretages reservationer til indretning af ledige lejemål og eventuelle udvendige renoveringsprojekter på ejendommene. Reservationerne beregnes på grundlag af konkrete projekter eller erfaringstal og fradrages i ejendommens opgjorte markedsværdi, jf. nedenfor pkt. 8.

5. ADMINISTRATION

Til administration af ejendomme hensættes et beløb, der er baseret på erfaringer om faktisk anvendte omkostninger. Der er gennemsnitligt hensat 2% af lejeindtægterne (2023: 2%).

6. AFKASTPROCENT

Afkastprocenten fastsættes af Jeudan på grundlag af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommens beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, køb og salg, og dels ændringer i – og vurderinger af – den enkelte ejendoms forhold.

For at vurdere udviklingen i markedsforholdene anvender Jeudan blandt andet følgende kilder:

-Jeudan præsenteres løbende for nye ejendomsinvesteringer. Henvendelserne kommer fra ejendomsmæglere, realkredit- og finansieringsinstitutter samt ejendomsinvestorer. I denne proces kan Jeudan vurdere markedsafkastet og øvrige væsentlige faktorer for de forskellige ejendomssegmenter, dels for investeringer Jeudan selv foretager, dels for transaktioner som foretages af andre investorer, hvor Jeudan har detaljeret kendskab til de konkrete ejendommers forhold.

-Jeudan optager løbende finansiering hos de finansielle samarbejdspartnere (realkredit- og finansieringsinstitutter), der har en betydelig markedsandel af realkreditfinansiering i Danmark. I forbindelse hermed gennemfører långiverne en selvstændig vurdering af hver enkelt ejendom. Yderligere afholder direktionen og/eller ledelsen i Finans møde med de finansielle samarbejdspartnere hvert kvartal, hvor blandt andet prisudviklingen på investeringsmarkedet og udlejningsmarkedet drøftes. Igennem en længere årrække har institutternes vurderinger i finansieringsøjemed i al væsentlighed svaret til både Jeudans egne vurderinger og anskaffelsessummer på nye investeringer.

-Jeudan afholder løbende møder med de større ejendomsmæglervirksomheder i København, og på disse møder drøftes blandt andet udviklingen i ejendomspriserne.

-Jeudans markedsandel i København giver indsigt i områdets udbuds- og efterspørgselsforhold vedrørende investering og udlejning.

Disse kilder, kombineret med løbende analyserapporter fra ejendomsmæglere m.fl. og Jeudans øvrige observationer

Noter

på ejendomsmarkedet samt den enkelte ejendoms forhold, danner grundlaget for fastsættelse af en afkastprocent for hver enkelt ejendom.

7. REFUSIONSSALDI

Refusionssaldi opgøres som deposita, forudbetalt leje og positivt indestående på vedligeholdelseskonti i henhold til lejelovens §§ 117 og 119.

8. ØVRIGE REGULEREINGER

Der sker regulering i form af reservationer til forestående renoverings- og ombygningsopgaver, ejendomme med hjemfaldsforpligtelse eller lignende.

Målingen af selskabets ejendomme har for 2024 resulteret i en samlet dagsværdiregulering på DKK 57 mio. (2023: DKK -114 mio.). Ejendommene er værdiansat til et gennemsnitligt afkast på 4,4%, hvilket svarer til den gennemsnitlige afkastprocent i 2023. Interval for anvendte afkastprocenter er 3,5%-8,3% i 2024, mod 3,5%-8,5% i 2023.

Herudover er der realiseret gevinst ved salg af 1 ejendom i 2024 på t.DKK 469.

Oplysninger om ejendomme	2024	2023
Antal ejendomme	23	24
Areal (m2)	116.062	122.533
Gennemsnitlig afkastprocent ændres med +0,5% (t.DKK)	-336.187	-319.730
Gennemsnitlig afkastprocent ændres med -0,5% (t.DKK)	423.313	400.794

Den gennemsnitlige årlige leje udgør DKK 1.277 pr. m2 ultimo 2024.

Udlejningsprocenten var ved udgangen af 2024 90,0 målt på lejeindtægter.

Selskabets ejendomme anvendes primært til bolig, kontor, butik og lager.

5. Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Regulering udskudt skat	20.133	-25.484
Skat af årets resultat	-46	-1.130
	20.087	-26.614

6. Resultatdisponering

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Overført resultat	71.369	-93.430
Disponeret i alt	71.369	-93.430

Noter

7. Investeringsejendomme

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Kostpris 1. januar	2.615.106	2.637.649
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.308	15.581
Afgang i årets løb	-49.562	-97.867
Overførsler i året fra andre poster	94.560	59.743
Kostpris 31. december	2.671.412	2.615.106
Op- og nedskrivninger 1. januar	269.124	320.746
Årets op- og nedskrivninger	46.260	-23.543
Tilbageførsel af op- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.224	-90.566
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	7.093	62.487
Op- og nedskrivninger 31. december	333.701	269.124
Afskrivninger 1. januar	-1.169	-1.169
Afskrivninger 31. december	-1.169	-1.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.003.944	2.883.061

Til sikkerhed for realkreditlån og gæld til finansieringsinstitutter er der i selskabets ejendomme tinglyst pantesikkerheder for t.DKK 2.781.604.

8. Igangværende projekter investeringsejendomme

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Kostpris 1. januar	81.528	63.164
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	39.474	78.106
Overførsler i året til andre poster	-94.733	-59.743
Kostpris 31. december	26.269	81.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.269	81.527

9. Driftsmateriel og inventar

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Kostpris 1. januar	56	512
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	19
Afgang i årets løb	0	-475
Kostpris 31. december	56	56
Afskrivninger 1. januar	-41	-493
Årets afskrivninger	-7	-18
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	470
Afskrivninger 31. december	-48	-41

Noter

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8 15

10. Andre tilgodehavender

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Afledte finansielle instrumenter	156.796	205.421
Øvrige tilgodehavender	234	2.113
	157.030	207.534

Afledte finansielle instrumenter består af kursregulering på renteaftaler til selskabets realkreditlån. Den positive værdi af afledte finansielle instrumenter består af positive kursreguleringer siden indgåelsen som følge af den stigende rente.

Renteaftalerne er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteaftalerne har en hovedstol på t.DKK 1.656.048 og sikrer en fast rente på 0,81%. Renteaftalerne har en vægtet restløbetid på 7,8 år.

11. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

12. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beholdningen af værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede obligationer, der handles på et reguleret marked. Dagsværdien ultimo regnskabsåret for børsnoterede obligationer udgør t.DKK 60. Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør t.DKK 0.

13. Hensættelser til udskudt skat

	2024	2023
	t.DKK	t.DKK
Udskudt skat 1. januar	331.392	356.876
Regulering i året	20.133	-25.484
Udskudt skat 31. december	351.525	331.392
Udskudt skat vedrører:		
Investeringsjendomme	360.677	344.360
Materielle anlægsaktiver	-16	-21
Øvrige	17	-98
Fremførbare skattemæssige underskud	-9.153	-12.849
	351.525	331.392

14. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald	Forfald	Forfald
	indenfor 1 år	efter 1 år	efter 5 år
	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Gæld til realkreditinstitutter	8.011	1.758.525	1.723.260
Deposita	24.078	11.236	0
	32.089	1.769.761	1.723.260

Noter

15. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter indbetalte indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

16. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

17. Garantier og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Jeudan koncernen og hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skyldige selskabsskatter. Skyldige selskabsskatter for hele sambeskatningen andrager pr. 31. december 2024 t.DKK 0 (2023: t.DKK 0).

Jeudan A/S og alle datterselskaber, med undtagelse af Jeudan XII ApS, er fælles momsregistreret. Selskaberne hæfter solidarisk for det samlede momstilsvar, der pr. 31. december 2024 andrager t.DKK 0 (2023: t.DKK 0).

Bortset fra ovenstående påhviler der ikke selskabet kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, udover det i regnskabet anførte.

18. Ejer- og koncernforhold

Jeudan VI A/S er et 100% ejet datterselskab af Jeudan A/S og indgår i koncernregnskabet herfor. Koncernregnskabet kan rekvireres på www.jeudan.dk.

19. Nærtstående parter

Jeudan A/S, Bredgade 30, 1260 København K er hovedaktionær og har derved bestemmende indflydelse over selskabet.

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.